
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 322/2020– SEASTER, DE 04 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Marcelina Pinto Santos
Cargo: Assistente Social MATRICULA: 57196135
Origem:BELEM        
Destino: Dom Eliseu, Ipixuna do Pará, Aurora do Pará e Ourem/PA
Período: 01 a 27/03/2020
Processo: 2020/153244  Nº de diárias: 26 e ½ ( vinte seis e meia )
Objetivo: realizar monitoramento/Assessoramento dos serviços da PSE de 
Media Complexidade.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Março de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 531916
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 368/2020 – SEASTER,06 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2020/195054
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2942/2020 – SEASTER, de 23 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 11 de DEZEMBRO 
de 2019, que concedeu 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor(A) 
ELISANGELA MARTINS DA SILVA, matrícula nº 57234466
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de MARÇO de 2020.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

PORTARIA N° 367/2020 – SEASTER,06 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2020/195054
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2941 – SEASTER, de 23 de outubro 
de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 11 de DEZEMBRO de 2019, que 
concedeu 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor(A) REGINA INES 
BARROS BARBOSA DE ALMEIDA
, matrícula nº5945935.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de MARÇO de 2020.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

PORTARIA N° 366/2020 – SEASTER,06 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2943 – SEASTER, de 23 de outubro 
de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 11 de DEZEMBRO de 2019, que 
concedeu 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor(A) FATIMA MARIA 
PINCANÇO RODRIGUES, matrícula nº3215326
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de MARÇO de 2020.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 532157
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 316/2020 – SEASTER
O Chefe de Gabinete da SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria nº 232/2020 – GAB/SEASTER de 20 de feve-
reiro, publicada no DOE nº 34.132 de 03 de março de 2020.

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Dulcilea Ferreira Abreu, matrícula 3203093/1, para 
responder pela GPE/DRCCP/SEASTER, em substituição a titular, Raimunda 
Creuza da Costa Ferreira, matrícula 57193532/4, que se encontra afasta-
da respondendo pela CPE/DRCCP/SEASTER no período de 10/02/2020 a 
10/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de março de 2020.
JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES
Chefe de Gabinete/SEASTER

Matrícula nº 5950079/1Portaria Nº 315/2020 – SEASTER
O Chefe de Gabinete da SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria nº 232/2020 – GAB/SEASTER de 20 de feve-
reiro, publicada no DOE nº 34.132 de 03 de março de 2020.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Raimunda Creuza da Costa Ferreira, matrícula 
57193532/4, para responder pela CPE/DRCCP/SEASTER, em substitui-
ção a titular, Igina do Socorro Da Mota Sales, matrícula 55588746/3, que 
se encontra afastado respondendo pela DRCCP/SEASTER no período de 
10/02/2020 a 10/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 04 de
março de 2020.
JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES
Chefe de Gabinete/SEASTER
MATRÍCULA Nº 5950079/1PORTARIA Nº 221/2020 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, Maria Monteiro Rodrigues, matrícula 3194191/1, 
para responder pela Gerência da DTE/SEASTER, em substituição ao titu-
lar, Wilson Eduardo Maia da Costa, matrícula 5946674/1, que se encontra 
afastado em gozo de férias no período de 03/02/2020 a 03/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de fevereiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/ 1

PORTARIA Nº 220/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, Cristhiano Pinto e Silva, matrícula 57192923/1, para 
responder pela Gerência da DTE/SEASTER, em substituição ao titular, Tia-
go Miranda de Oliveira, matrícula 5946871/1, que se encontra afastado em 
gozo de férias no período de 03/02/2020 a 03/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de fevereiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

MATRÍCULA 5945555/ 1 PORTARIA Nº 218/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, Geysa Lunara do Prado Leão, matrícula 57228375/2, 
para responder pela Coordenadoria da DTE/SEASTER, em substituição a 
titular, Francy Gabriela Marques de Chaumont, matrícula 80645399/2, 
que se encontra afastada em gozo de férias no período de 03/02/2020 a 
03/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de fevereiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/ 1

PORTARIA Nº 219/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


